
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 106 

 
НИШ, 4. октобар  2024.  

Цена овог броја 40   динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ  

И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 

 
1. 

 
 

На основу чланова 3, 16, и 17. Одлуке о управљању јавним паркиралиштима (''Службени лист 
Града Ниша'', бр. 49/2022),   

Градска управа за комуналне делатности и инспекцијске послове доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ЈАВНИХ ПАРКИРАЛИШТА  

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 

 
Члан 1. 

 
У Решењу о одређивању јавних паркиралишта на територији Града Ниша („Сл. лист Града Ниша“, 

бр.  98/2024), у члану 2. став 8 брише се. 
 

Члан 2. 
 
После члана 3 додаје се нови члан 3а, који гласи: 
 
„На општим паркиралиштима која се налазе изван зонираног подручја, која обухватају простор: 

испред западне трибине стадиона „Чаир“, испред јужне трибине стадиона „Чаир“ и испред базена и 
клизалишта СЦ „Чаир“, oдређује се посебан режим паркирања: 

 

 радним данима у периоду од 7 до 15 h, са наплатом паркирања као у режиму паркирања 
одређеном за Зону II, са временским ограничењем паркирања од 180 минута, 

 радним данима од 15h до 21h без наплате паркирања уз временско ограничење паркирања од 180 
минута,  

 радним данима од 21h дo 7h наредног дана, суботом од 7 h дo 24h и недељом od 0 h do 24 h 
режим наплате паркирања и временско ограничење паркирања се не примењују.“ 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 106                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар 2024. године 
 

 
 

 

Члан 3. 
 

 У осталом делу Решење о одређивању јавних паркиралишта на територији Града Ниша („Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 98/2024), остаје непромењено. 

 
Члан 4. 

 
Ово решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу Града 

Ниша''. 
 
 

Број:  2760-3/2024-09 
У Нишу, 4.10.2024. године 

 
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ И ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
      
 
                                

                                    
В. Д. НАЧЕЛНИКА 

Jeлена Динчић, с.р. 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

 
 

2. 

 
На основу члана 17 и члана 29. тачка 4. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“ бр. 87/2018), члана 60. Статута општине Сврљиг („Сл.лист 
Града Ниша“, бр. 21/2019) и члана 3. Одлуке о Општинском већу општине Сврљиг („Сл.лист Града 
Ниша“, бр. 113/2008),  

Општинско веће општине Сврљиг, на седници одржаној 04.10.2024.године, донело је 
 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ СУБЈЕКАТА ОД ПОСЕБНОГ ЗНАЧАЈА  

ЗА ЗАШТИТУ И СПАСАВАЊЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 

Члан 1. 
 Овом Одлуком одређују се субјекти од посебног значаја за заштиту и спасавање у општини 
Сврљиг. 
 

Члан 2. 
 Одлуком су обухваћена следећа правна лица: 
 
 Из области пољопривреде, прехрамбене делатности и трговине: 
 1. Земљорадничка задруга „Сврљижанка“ – Сврљиг 
 
 Из области стамбено комуналних делатности: 
 1. Јавно комунално стамбено предузеће „Сврљиг“ – Сврљиг 
 
 Из области здравствено социјалне заштите:  
 1. Дом здравља „др Љубинко Ђорђевић“ – Сврљиг 
 2. Црвени Крст – Сврљиг 
 3. Центар за социјални рад Сврљиг 



  

 
 
 
 
 
4. октобар  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 106  Страна 3 
 

 
 

 

 
 Из области грађевинских делатности: 
 1. Грађевинска радња „РБ-КОП“ – Сврљиг 
 
 Из области заштите животиња: 

1. ДОО ветеринарска станица Сврљиг – Сврљиг. 

 
Члан 3. 

 Привредним субјектима од посебног значаја за заштиту и спасавање, који су обухваћени овом 
одлуком, биће решењем председника општине одређене обавезе и задаци деловања у ванредним 
ситуацијама. 
 

Члан 4. 
 Штаб за ванредне ситуације општине Сврљиг може ставити у приправност или ангажовати субјекте 
од посебног значаја за заштиту и спасавање у ванредној ситуацији, као и за потребе вежби цивилне 
заштите, када ванредна ситуација није проглашена. 
 

Члан 5. 
 Општинско веће општине Сврљиг у име општине Сврљиг склапа уговоре са субјектима од посебног 
значаја за заштиту и спасавање из члана 2.ове одлуке. 
 Трошкови стављања у приправност, односно ангажовања, падају на терет буџета општине Сврљиг. 
 

Члан 6. 
 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о одређивању субјеката од посебног 
значаја за општину и спасавање, број 217-20/2021 од  08.02.2021.године („Сл.лист Града Ниша“, бр. 
9/2021). 
 

Члан 7. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
II Број:240-3/2024 
У Сврљигу, 04.10.2024.године 
  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ 

 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Мирослав Марковић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 106                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        4. октобар 2024. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 
 
 

 Град Ниш 

Градска управа за комуналне делатности  

и инспекцијске послове 

 

 
 

 

1. Решење о измени и допуни Решења о одређивању јавних паркиралишта на територији 
Града Ниша .......................................................................................................................................  

 
1 

  

Општина Сврљиг 

Општинско веће 
 

 

2. Одлука о одређивању субјеката од посебног значаја за заштиту и спасавање општине 
Сврљиг ..............................................................................................................................................  

 
2 

   
   
   
   
   
   
   

 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


